СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 февраля 2017 года            г. Минеральные Воды                              №1-п

О внесении изменений в Постановление председателя Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05 сентября 2016 года №6 «Об утверждении  Положения о формировании, ведении, подготовке и использовании муниципального резерва управленческих кадров Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24.12.2007г. №78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Положением об отдельных вопросах муниципальной службы в Минераловодском городском округе, утверждённым решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от  26.02.2016г. №152
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление председателя Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05 сентября 2016 года №6 «Об утверждении  Положения о формировании, ведении, подготовке и использовании муниципального резерва управленческих кадров Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. часть 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края.»;

1.2. часть 2 «Перечня групп управленческих должностей, на которые формируется муниципальный резерв управленческих кадров Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края и квалификационных требований к ним» изложить в следующей редакции: «2. Лицам, претендующим на замещение должности, отнесённой  к группе управленческих должностей муниципальной службы Совета депутатов Минераловодского городского округа, устанавливаются следующие квалификационные требования:

1) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Квалификационное требование для замещения должности, отнесённой  к группе управленческих должностей муниципальной службы Совета депутатов Минераловодского городского округа, о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

а) к гражданам, претендующим на замещение должности, отнесённой  к группе управленческих  должностей муниципальной службы Совета депутатов Минераловодского городского округа, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;
б) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу Закона Ставропольского края от 24.12.2007г. №78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.
2) наличие стажа муниципальной службы не менее четырех лет или не менее пяти лет работы по специальности, направлению подготовки.

3) Квалификационные требования к знаниям и умениям муниципального служащего, замещающего должность,  отнесённую к группе управленческих должностей муниципальной службы Совета депутатов Минераловодского городского округа, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются должностной инструкцией».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов

Минераловодского городского
округа Ставропольского края                                                              А. А. Зубач